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ATVYKSTA LIETUVOS AKA­
DEMINIO TEATRO ir BALETO

ARTISTAI
Turimomis žiniomis Lietuvos A- 

kademmio Teatro ir Operos baleto 
trupė. 15 asmenų, koncertavę Mek- 
s'koje, Centro Amerikos valsybėse, 
nuo 17 iki 23 liepos koncertuos Ar­
gentinoje.

Lietuviams bus malonu ir vėl ma­
tyti Lietuvos artistus Argent’noje

Draugijos Tėviškės pranešimu - - 
lapkričio men galime Sulaukti ir ki­
tų artistų — dainininkų.

PIETŲ AMERIKOS
LIETUVIŲ KONGRESAS

Devintasis Pietų Amerikos lietu­
vių kongresas įvyks SaoPaulio mies­
te, Brazilijoje, liepos 6-9 dienomis. 
Kongreso parengimu rūpinasi spe- 
cialei sudarytas komitetas. Kong’”- 
se dalyvaus lietuviai iš visų Pietų 
Amerikos kraštų: Argentinos, Bra­
zilijos Kolumbijos, Venezuelos ir U- 
rugvajaus

Į devintąjį P- Amerikos lietuvių 
kongresą Brazilijoje, bus kviečiami 
ir kituose pasaulio kraštuose esačių 
lietuvių organizacijų atstovai.

Pirmas PA lietuvių kongreas įvy ­
ko 1961, Buenos Aires mieste.
♦ Andrės Domynas (16 metų).Dr. 
Alberto ir Stelės Kruklytės Dominų 
sūnus, 20. 6. 89 koncertavo per Ra­
dio Nacional, išpildidamas Alberto
Williams veikalus’ J sesutė Cecil .t 
15 metų, taipgi kaip ir tėvas, domi- 
misi muzika.
♦ Daniela Rastauskaitė, Algiman­
to ir Nelidos Stašytės Rastauskų 
jaunesnė duktė, ekonomin. mokslų 
kat. univ- stud-, pasinaudodama žie­
mos atostogomis universitete, 3. 7. 
89, išskrido Lietuvon, į Vilniaus u- 
niversitetą lietuvių 'kalbos kursus. 
Stud. Daniela žavėtinai kalba lietu­
viškai, bet jos moteriškas būdas rei­
kalauja visiško tobulumo. Sėkmės!

Vladė Malėlaitė Survilienė, 
kuria dažnai girdime skaitant pas­
kaitas lietuvių kultūriniose parengi- 
mose, “Birutės” parengime pateikė Į 
domia paskaitą apie lietuvių moterų 
organizacijos Deimantinė sukaktį.

Argentinos Lietuvių Susivienijimo Valdyba

Vienai iš brandžiausių lituanistinių apraiškų puoselėtojai
ONAI GUDLIAUSKAITEI OŽINSKIENEI 

mirus, Jos gyvenimo draugą-vyrą, giliai užjaučiame ir dalinamės 
liūdesiu —

Vienai iš brandžiausių lituanistinių apraiškų puoselėtojai
ONAI GUDLIAUSKAITEI OŽINSKIENEI 

mirus, Jos gyvenimo draugą-vyrą, ALB red. Praną Ožmską giliai 
užjaučiame ¡r dalinamės liūdesiu Jonas ir Halinai Pranskūnai

Tauriai lietuvei, jaunimo auklėtojai
ONAI GUDLIAUSKAITEI OŽINSKIENEI 

mirus, Jos gyvenimo draugą-vyrą. giliai užjaučiame ir dalinamės 
liūdesiu —

Janina Nedzvegaitė Rimšienė ir sūnus dr. Ričardas su žmona

Didieji Lietuvos išeiviai Darius ir Girėnas su p įprastu lėktuvu Bellanca, pavadintu 
Lituanica, 1933 m. parskridę Atlanto vandenyną, paslaptingų jėgų pakirsti, žuvo Vo­
kietijos Soldino miške, artėjant prie Lietuvos. Nuotraukoje — jų laidotuvės Kaune. 
Plačiai paminėtas Dariaus ir Girėno skridimas, įvykdytas prieš 56 metus, bet ir dabar 
lietuvių širdyse. VriauSybei pritarus, LKF skelbia viešą konkursą paminklui pastatyti.

LENKŲ AKADEMIKAS APIE LIETUVIŲ KALBĄ
IRomanas Roška dirba Lenkijos 

Mokslų Akademijoje slavistikos in­
stitute. Domisi problemomis, liečian 
čiomis baltų ir slavų kalbas, čia pir­
mas jo straipn's iš ciklo apie lietu­
vių kalbą.

Šį ištrauka paimta iš Lietuvių Vi­
suomeninio Kultūros Draugij >s 
Centro Valdybos organo AUŠRA, 
leidžiamo Seinuose, Lenkijoje (Na 3 
1986 m.)

Tiek daug pasaulyje yra kalbų, 
kad net mokslininkams sunku nus­
tatyt: jų skaičių. Kartais sunku nuS 
spręsti, ar tata tikros grupės žmo­
nių šneka reikia laikyti kurios nors 
kalbos tarme ar pripažinti jau ne­
priklausomos, savarankiškos kalbos 
teises. Dėl to reikia1 tvirtinti, kad 
gyvuojančių kalbų skaičius pasau­
lyje yra nuo 2500 iki3000. Tarp jų 
yra tokios kalbos, kurios verčia į save 
atkreipti ypatinga dėmėsi Pavyz­
džiui, anglų, ispanų, portugalų, 
ir rusų kalbos sėkmingai apėmė vi­
są pasaulį. Be abejo didžiausį vaidai 
menį atlieka anglų kalba. Kasmet 
įvairiuose pasaulio šalyse šios kalbos 
mokosi apie 180 milijonų žmonių 
(rusų kalbos apie 23 milijonai). Per

ekonom. padėtis Argentinoj

70% mokslinių darbų yra parašyta 
tik rusiškai ir angliškai.

Stiprųjų, sakykime, kalbų eks­
pansija dažnai trukdo mažessnėms 
kalbom skleistis, o kartais ir visiš­
kai jas nugali, nes šios dažnai nepa­
jėgia atsispirti labai nepalankiai ap­
linkybei. Yra, deja, ir daugiau prie­
žasčių, kurios privedą kalbą prie 
mirties.

Yra dar viena pasaulyje kalba — 
lietuvių, kuri savo specifika Sužavė­
jo visą pasaulį. Tai atsitiko prieš ge 
rą šimtmetį. Kokia buvo pradžia? 
Dar 19 a- pradžioje įžymus kalboty- 
rininkai lietuvių kalbą, tada dar 
mažai kieno žinomą, priskirdavo 
prie slavų ir germanų kalboms.

Tik po 1839 metų labiau susido­
mėta lietuvių kalba. Garsus vokie­
čių kalbotyrininkas Augustas Šlei­
cheris giliai susidomi lietuvių kalba'. 
1857 m. pasirodo jo surinktų lietu­
viškų pasakų, priežodžiu ir liaudies 
dainų rinkinys Šleicheris — vienas 
iš tų kalbotyrininkų, kuris panoro 
atkurti prokalbę, taigi kalbą, kuria 
šnekėjo mūsų protėviai prieš šimt­
mečius. Pats rekonstruoja prokal­
bę ir ta kalba parašo pasaką “Avis 
akvasaska (Avis ¡r arkliai).

Laikui bėgant įvairių šalių kalbi­
ninkai pastebi, kai lietuvių kalba 
(ir kitos giminingos kalbos) turi 
daug archaiškų elementų, kurių lig 
šiol ieškota graikų, lotynų ir sans­
krito kalbuoSe. Pastebėkime tai, kad 
graikų ir sanskrito kalbos jau negy­
vuoja, o to tarpu lietuvių kalba klės 
ti lig šiol. Lietuvių kalbos archa­
iškumas priveda prie to, kad daug :- 
lis garsių 19 a.pabaigos mokslininkų 
labai greit atsideda baltų kalbų ty­
rinėjimams.

Prisiminkime kai kurias pavar­
des. F. Kuršaitis, G- H. F. Nesel- 
manas, O- Vydemanas, C. Umanas, 
A. Leskynas. Tarp kalbininkų, tyri­
nėjančių baltų kalbas, nėra lietu­
vių. Lietuviai tik po 1900 metų pra­

deda tyrinėti savąją kalbą.
Liettuvių kalba populiarumo ne 

prarado ir šiandien, ir visai nesima­
to priežasčių, kurios neverstu domė­
tis šia kalba. Kiekvienas pažangus 
kalbotyrininkas yra nuomonės, kad 
lietuvių kalbos mokėjimas — tai 
jo garbė.

Yra daug problemų, kurios be f- 
bejo, sudomins kiekvieną lietuvį, 
kuris širdies gelmėse jaučia gimtąją 
kalbą Išvardinkime kai kurias iš jų: 
lietuvių kalba ir kitos kalbos, baltų 
ir slavų santykiai, žodžiai -simbo­
liai. . .

Kiekviena kalba, taip pat ir lie­
tuvių, turi nepaprastų daug ką sa­
kančių žodžių, kuriuos sunku išverst 
į svetimą kalbą. Yra jų ir lietuvių 
kalboje. Pavadinkime juos žodžias- 
simboliais. Tik lietuvis tuos žodžius 
pilnai supranta. Svetimtaučiui jie 
tik atrodo suprantami. Štai kai ku­
rie iš jų: rūta, gintaras, žirgas, eglė, 
ąžuolais.

Tikriausiai daugelis skaitytojų 
nusišypsuos ir pasakys: tai bent pro­
blema, užtenka tik pažvelgti į žody-

Tauriai lietuvei, jaunimo auklėtojai

ONAI GUDLIAUSKAITEI OŽINSKIENEI

užmigus amžiname poilsyje, giliai užjaučiatoe vyrą Praną Ožinską, 
ir dalinamės liūdesiu —

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba

Vienai iš brandžiausių lituanistinių apraiškų puoselėtojai

ONAI GUDLIAUSKAITEI OŽINSKIENEI

mirus, Jos gyvenimo draugą-vyrą, giliai užjaučiame ir dalinamės 
liūdesiu —

Jonas ir Katalina1 Povilauskaitė Čekanauskai 
Olga Čekanauskaitė su vaikais 
Ruben Čekanauskas su žmona 

Carlos ir Blanca Čekanauskaitė Suhr

DOLERIS BAIGIA PASMAGTI 
ARGENTINĄ

Dabar Argentinoje visa ekonomija 
grndžima doleriais. Nors dol. kai­
na oficialei nustatyta ne daugiau 
kaip 300 Australų, bet juodoje rin­
koje, birželio pabaigoje siekė 600

Norintieji jo nusipirkti, važiuoja į 
kaimynini Urugvajų. Argentinoje 
jo visai negalima gauti. Prekės kas 
dien k la, pagal dolerio kursą.

Gyventojų visiškas nepasitikėji­
mas savo pinigu, privedė prie eko­
nominės suirutės.
KAIP VEIKIA L. P. SĄJŪDIS?

Apie L. P. Sąjūdį taip daug ra­
šoma, kad sunku ir susigaudyti apie 
jo veiklą. Tik vien aišku, kad Sąjū­
džiui, tiek užsienyje, tiek Lietuvoje 
jam pritaria dauguma..

Žinoma, kiekvienam judėjimui 
būna ir opozicijos. Tai taip vadina­
mieji kraštutiniai, kurie už pasek­
mes neatsako. Svarbu pasireklamuo­
ti. Kaip bus toliaiu— nesvarbu.

ŽYGIS PER ATLANTĄ
Gegužės 1, ’89 iŠ Klaipėdos į N. 

York’a Su iškeltom trispalvėm iš­
plaukė trys jachtos: riLietuva” iš 
Klaipėdos kapitonas O. Kubiliūnas, 
“Audra” iš Kauno, kap. L Miniotas 
ir “Dailė” iš Vilniaus, kap. A. Do- 
vydėnas.

Kelionės tikslas, pagarsinti Lie­
tuvos vardą ir išmėginti savo jėgas, 

ną ir viskas aišku. Pavyzdžiui, ita­
liškai gintaras — ambar, angliškai 
— amber, lenkiškai —bursztyn. I- 
talas, lenkas irgi nusimano apie gin­
tarą ir niekad jo nesugretins, saky­
kime su paprastu akmeniu.

Tačiau nėra taip paprasta, kaip 
atrodo. Gintaras lietuviui — tai 
tėvynės simbolis, kaip lenkui erelis, 
verkiantis glosnis, arba Libano gy­
ventojui — kedras. Lietuvis jauč'a 
sentimentą gintarui, o tai pat ir žo­
džiui “gintaras”. Svetimtaučiui pa­
prastai yra tai tik sausi, be jaus- 
miai žodžiai.

Prieš kelerius metus viena vilni.- 
tė prisiminimui man padovanojo 
ženkliuką Su mažyte gintaro kruo­
pele. Gerai nepažinodamas lietuvių 
kultūros, pagalvojau, kad gintarėlis 
čia panaudotas kaipo elementas, 
išryškinantis papuošalą. Nepalma- 
niaU, kad gintaras turi ryšį su kul­
tūra, su lietuvių tautos praeitimi. 
Lietuviui gintaras — tai jo brangi >s 
tėvynės Lietuvos, jo meilės tyriausio 
jausmo, vilties lūkesčio ir pasitikė­
jimo simbolis. Romanas Roška
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Isteimas 1927 nieláis
PIETŲ AMERIKOJE 

Leidėjas-Red.; Pranas OŽINSKAS 
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje metams 500 Australų. 
Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur: 20 am. dol. oro paštu. 
Pinigines perlaidas — Giro Poetai 
(nepriimam čekiais)siųsti sekančiai 

FRANCISCO OŽINSKAS,
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684 
(1409' Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos

Beje, nuo 1. 7. 89 prenumer>ta 
vra 500 Autralų.

MŪSŲ DRAUGIJŲ SUKAKTYS

Visos lietuvių draugijos, pradžio­
je kūrimuosi, prieš gerą pusšimti 
metų buvo, pirmoje eilėje, savišal- 
pinės- Kadangi tais laikais nebuvo 
socialinio aprūpinimo. Visotinas so­
cialinis aprūpinimas Argentinoje at­
sirado prezidento Perono laikais. At­
siradus Pami. mūsų draugijos pasi­
darę kultūrinės, arba geriau sakant 
pramoginės, šį kartą norisi pažvelg. 
ti kaip jos gyvuoja ir kas joms va­
dovauja.

* e *

Seniausia iš visų organizacijų be­
ne bus Berisso mieste, 1909 meta > 
suorganizuota “VARGDIENIS”. 
Vėliau pasivadinusi “Nemunas” 
Jai vadovauja jau Čia gimusios kar­
tos žmones; pirmininkas Oscar E. 
Baubin (Baubinas), sekretoriauja 
Lia Aloro de Šurila. Tai jauni žmo­
nes kurie mylį lietuvių tradicijas, 
meną. Draugija rugpjūtyje 89 mini 
savo 80 “gimtadienį”, savo salėje, 
c. Montevideo 1569, Berisso. B. Ai­
res provincija, Argentina-

Susivienijimas Lietuvių Ar-genti- 
noje, šį liepos mén mini savo am­
žiaus 75 sukaktį, savo ištaigingame 
salone, Av. San Martin 3175, Lanuu 
Apart gražios salės SLA turi Spor­
to aikštę, ir baseiną. Dabartiniu 
laikų, pakartotinai pirmininkauja 
jaunas, energingas 100 % SLA šei­
mos atžala — José Raúl StalioraitL, 
nors visi žinome, kad, jo vyresnis 
brolis Alberto Stalioraitis yra SLA 
“spiritus movens”. Sėkmingas sekre­
toriauja, prisiekusi sekr. Alicia Mi- 
kučionytė, kuri šalę tėvo yra su k «■- 
nu ir siela atsidavusi SLA organi­
zacijai.

Pagal amžių, seka prieš 63 metus 
pirmajam N. Lietuvos konsului Jo­
nui Skinkiui padedant susikūrusi 
Savišalpos ir KultūrosDraugija Lie. 
tuva, kuri vėliau, patogumo dėlei, 
persiorganizavo į Argentinos Lietu­
vių Centrą. Jo įšstaigingi rūmai, 
su svetaine talpinančia virš puse tek 
tančio publikos, sporto aikšte ¡r vi­
sais kitais patogumais, calle Tabaré 
6950, Capital Federal, Argentina.

Jam, pakartotinai pirmininkauja, 
nuo jaunų dienų, suaugęs su kunti 
ir siela Su vienintele lietuvių institu­
cija Argentinos sostinėje — Julius 
MiČįūdas. Sekretoriauja jauna, lan­
kiusi Vasario 16 gimnazija, smar­
kiai “kimbanti” į lietuvių kalbą 
studentė Silvia Ruplėnaitė.

(Apie kitas, jaunesne» organizaci­
jas, sekančiuose numeriuose)

Representantes 
Aeroflot

ĮURŠTO 
mUTOAL I

E V T

15 DIENŲ

RUOŠIĄ EKSKURSIJĄ LIETUVON
— SU GALIMYBE APSILANKYTI SAVO GIMTAJAME KAIME.;
VISI, KAS NORĖTU VAŽIUOTI, JAU DABAR, TURI PRADĖTI Í 
RŪPINTIS SUTVARKYTI SAVO DOKUMENTUS. PATARI- 5 
MĄ JUMS DUOS AGENCIJOJE NUO 9 iki 13 vai. ROBERTO Į; 
TTaínn*? ’ Po dm kamh. 1.885; po viena: 2;070 dol. Viskas apmokėta. į

Penkiuose Kontinentuose
TAIKOS KOMITETO NARIAI 

PIETŲ AMERIKOJE
Birželio 10-21 dd,’89 Argentino­

je ir Brazilijoje lankėsi T. S-gos 
Taikos komiteto 28 veikėjai. Jų 
tarpe buvo ir lietuvis poetas rašyto­
jas, b. Tėviškės ir G- k. redaktorius 
Vacys Reimeris

Brazilijoje ir Argentinoje,trumpai 
matės sulietuviais. Drės Bronės Rule 
šėnaJtės pavėžintas aplankėParapia, 
S. L. Arg. ir A. L, Centro organi­
zacija»; matėsi su veikėjais. Tarė­
si dėl atsiuntimo iš Lietuvos meni­
ninkų, kad pakelti lietuvybės dva­
sią. Perdavė Tėviškės veikėjų lin- 
įteikimo. Rep. I.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRO NAUJA VALDYBA

Balandžio 30, ’89, ALC įvyko vi- 
sotims narių susirinkimas. Didžio­
joje salėje esant 70 teisėtų narių ir 
keletas Svečių, 19 vai pirm. Antonio 
Grigonis atidarė susirinkimą, pak- 
vėsdamas susikaupimo minute pa­
gerbti miruSiosius narius

Prie preziudimo stalo 8 valdybos 
ir 3 revizijos komisijos nariai. Prie 
spaudos stalo A. L. Balso redakto­
rius — Pranas Ožinskas.

Visi įeidami salen gavo 9-nių 
tarnybos lapų, kruopščiai, Valdybos 
paruošta veiklos apžvalgą ir apys­
kaitą. (Memoria y Balance Gene­
ral), iš kurios matosi, ALC šakuo­
ta kultūros tautinė veikla, ir kad 
veikta intensiviai.
Sekretorė Birutė Petrauskaitė Da- 

ratėnienė perskaitė praeito susirin­
kimo protokolą, kuris tapo priimtas 
be pataisų. Pasirašyti pakviesti A- 
Tamulynas ir

Apyskaita perskaitė buchalterė 
Sofija Bagdonavičiūtė, kuria susi­
rinkimas užgyrė ilgu plojimu.

Revizijos komisijos pirmininkas 
¡nž. Jonas Gaidimauskas pranešė, 

kad atskaitomybė vedama tvarkin­
gai, kad visos išlaidos turi pateisini­
mo dokumentus, Visų narių vardu 
išreiškė padėka Valdybai, kuri per 
savo laikotarpi dirbo sąžiningai ir 
daug padarė, ypatingai, kad nepra­
leido proga nupirkti skersai gatve 2 
sklypus, kurie laikinai, kol Susidaris 
pinigų padaryti teniso aikštę, tar­
naus automobiliams pastatyti aik­

šte, nebereikės statyti automobiliu» 
gatvėje.
Argentinos Lietuvių Centro valdy­
ba — 1989 — 1991 metams:
Pirmininkas Julius Mičiūdas, 
Vice-pirm. Vytautas Daratėnas, 
Sekretorė Silvia Ruplėnas, 
Prosekret- Sofía Bagdonavičiūtė, 
Iždininkas Osvaldo Junušis, 
Iždininko pad. Ana M. T. Pūtikas, 
Valdybos nariai : Antonio Grigonis, 
A. Vieraitis, E. Kliogas, 
Kandidatai: H. Survila. V. Misiū­
nas J. Pereiro
Revizijos komisija:
Pirm inž. Jn. Gaidimauskas, seki . 
Elsa Kairytė Casaburi,; nariai N- 
Lukšas, V. Mačiūnienė.

Priimta U naujų narių, daugu­
mas ALC narių atžalynas.. ALC 
dabartiniu laiku yra 467 aktyvių 
narių, iš jų dalis yra atsilikę Su 

nario mokesčių mokėjimų tik todėl, 
kad nėrai patogios valandos apsimo­
kėjimui. Tą reikalą reiktu kitaip pa-

P. Šiaulietistvarkyti.

SARMIENTO 552, piso U, BUENOS AIRES 
Tel. 394 - 0096; 0420 ; 0744 ; 7520.

Ofjciales de
e I n t u r i s t 

0229/73

L I E T U V O JE

DAINŲ ŠVENTĖN 1990,

gatasatamiit-Tanra

ARGENTINOS LIET- CENTRO 
1989 m. PARENGIMŲ kalendorius

Birželio 25, Sekmadienį, 12 vai. Jo­
nų Petrų-Povilų, Antanų, Vladų 
ir kitų birželio mėn. varduvinin- 
pietūs.

Rugpjūčio 6, sekmadienį, 17 val-, 
VaikųDiena, su jiems pritaikinta 
programa. Bus įdomu mažiems ir 
suaugusiems. Bus ir vaišės.

Rugpjūčio 13, sekmadienį, 17 vi A- 
L. Centro Jaunimo teatro grupė 
suvaidins trijų veiksmų komedi­
jai “TETA iš AMERIKOS”.

Rugsėjo 3, sekmadienį, 17 vai., Iš-L 
vių Dienos Minėjimas- Dalyvaus 
Lietuviai, Latviai ir Estai. Smu’- 
kesnė programa bus paskelbta vė­
liau

Rugsėjo 10, sekmadienį, 12 valandą 
Asado pietūs. Susitikimas su pro­
fesionalais.

Rugsėjo 23, šeštadienį, 21 vai., Tau­
tinių Šokių Grupės “INKARAS” 
sukaktuvinė Įšventė —Pavasario 
sutikimas. Speciali programa.

Spalio 1, Sekmadienį, 11 val-, A. 
L. Centro Salone pamaldos už mi­
rusius narius. Vėliau šeiminiški a- 
sado pietūs.

Spalio 7, šeštadienį, 21 vai. A. L.
Centro 63 metų gyvavimo minėji­
mas Dalyvauja draugiškų orga­
nizacijų atstovai.. Speciali pro­
grama.

Spalio 21, šeštadienį, 20 vai. Saloni­
niai žaidimai: Ping-pong, Kortų 
varžybos. Dalyvauja moterys r 
vyrai- Po to draugiška vakarienė. 

Spalio 22, sekmadienį, 17 vai. Meno
ir Architektūros Konferencija.— 
lietuvių kilmės dailininkų paveik­
ių paroda.

Spalio 28, šeštadienį, 21 vai. A. L.
Centro 63 metų gyvavimo sukak­
tuvinė vakarienė. Įžangos įsigyti­
nos iš anksto, pas v-bos narius.

Lapkričio 19, sekmadienį, 12 vai 
Pensininkų pietūs. — Dalyvauja 
jų vaikai ¡r anūkai ir tie kur e 
dar nepensininkai.

Gruodžio 17, sekmadienį, 17 vai- 
Kalėdų Eglutė. Įdomi programa 
vaikams ir suaugusiems.

Gruodžio 31, 21 vai, Atsisvekinimas
Su senais metais ir Naujų sutiki­

mas. Draugiška vakarienė
Visų narių ir ALC draugų prašome 
šį pranešimą pasilaikyti, kad nerei­
kėtu siuntinėti pranešimus. Dėl in­
formacijos skambinti pirmininko 
tel. 601-1765, arba vice pirm- 601- 
3834 telefonais.
Visus kviečia dalyvauti lietuviška­
me veikime —

Arg. Lietuvių Centro Valdyba

Rimas J. Cibas, kuris dabar va­
dovauja telefonų abonentų kny­

gos gamybai, su žmona Danguo’e 
Urbonaite ir vaikais išvyko atosto­
gų į Florida. Duktė Dalia, kuri čia 
baigė Lincoln gimnazija stoja uni­
versitetan JAV, ir liks ten studija - 
ti, gi tėvai ir sūnus Povilas, aplan­
kę tėvus grįš Argentinon Bitė

Jį Rūkai — save žudai.
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TIKRAI KULTŪRINIS AKTAS 
“V. KUDIRKOS” MENEJE
Jau vien todėl jį galima vadinti 

kultūriniu aktu, kad ir pagarsini­
mas buvo kultūringas. Programa 
atspausta, lietuvių kalba be priekai 
što, gražus apipavidalinimas —.

Kalba eina apie Aje sunkioje* - 
bicko paskaitą, apie hi, ALB red'S, 
prieš šimtą metų leist,- žmonos, — 
“Varpas’.

Kultūros komisijos pil^^^^as inž 
Algimantas Rastauskasių li.daryda- 
mas ir paskaitos įvadaGUi

Prelegentas gerai pno uošės lai­
ke 20 minučių segeboa» nušviesti, 
tą svarbu įvyki lietuvių istorijoje, 
kuris buvo vienas iš svarbiu atgau i 

valstybingumą, iš virš 100 metų 
trukusios rusų carų priespaudos-

Per radio Dinámica 26.6.89 girdė. 
jomeAV skaitant tą pačią paskaitą.

Kultūrinį aktą papildė Jinž. J. 
Brazaičio iš šviesiajuostės paruošta 
programa iš Lietuvos kultūrinio gy­
venimo- Tikrai buvo kuomi pasige­
rėti.

Po paskaitos, KK pirm, padėko­
jo paskaitininkui, kaip lygiai inž. J. 
Brazaičiui už įdomią programą ir 
atsilankiusiems, kuriu šį kartą buvo 
daug.

Kaip visuomet KK moterys pa­
ruošė pasivaišinimą, kas sudarė jau.

Rep. I.kią nuotaika.

PABALTIEČIAI TAUTYBIŲ 
MUGĖJE

Tautybių Mugė (Feria de los N t- 
cionalidades) kuri vyko nuo 25. 5. 
iki 11 6. 89 parodų salonose ir aik­
štėse Palermo, susilaukė didelio pa­
sisekimo., daug lankytojų.

Pabaltiečių: Estų, Latvių ir Lie­
tuvių skyriuje, buvo išstatyta daug 
meniškų medžio drožinių, gintaro 
ypatingų rodinių. Dėka A. L. Cen­
tro pirmininko pastangom, Pabaltie- 
čiai gerai pasigarsino ir pagarsino 
Lietuvos bylą. Buvo platinimi gerai 
paruošti lankstinukai, ispanų kalba

Visą laiką budėjo, Arianos Ras- 
tauskaitės organizuoti tų tautų at­
stovai, aiškindami dabartinę tų vd-
stybių politinę padėtį irBitė tra. Ateikit Jūs pamatytį.

Velionė Ona Gudliauskaitė Ožins- 
kienė tarpe Berisso draugijos Nemu­
no moterų, įteikdamal ALB ilgame­
čiai prenumeratorei Marijai Pau-

Tauriai lietuvei, jaunimįo auklėtojai
ONAI GUDLIAUSKAITEI OŽINSKIENEI

mirus. Jos gyvenimo draugą-vyrą, ALB red. Praną Ožinską giliai 
užjaučiame ir dalinamės liūdesiu —

Adela S- Andriuškienė,
Irenę ir Leopoldas Stankevičiai

V-

Mūsų ilgų metų draugės motinai —■

BERTAI DEGLYTEI VOZBEIN

mirus, Jos dukterį Dagmar ir kitus artimuosius, nuoširdžiai užjau­

čiame ir dalinamės liūdėseiį —

Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai
Romas ir Agnė Malėlai, JAV

SPAUDA
KALENDORIUS — KNYGA
Tėviškės draugijos kalendorius- 

knyga 1989 metams, 224 pslp., pa­
ruoštas žurnalisto Juozo Kuckailio. 
šį kartą surinktos žinios apie vat- 
ganą išeivių spaudosl darbuotojų 
gyvenimą. Įdomių žinių iš jų gyve­
nimo. Apie žmones kurie gyvenda­
mi svetimame krašte, nuolatos bu­
vo ir dideli Lietuvos patriotai.. Gy­
veno savo tėvynės rūpesčiais. Žur­
nalistas J. K. įdėjo daug triūso, kad 
surinkti tiek pavardžių. Tėviškės 
kalendoriuose, kas met išryškinama 
kuri nors sritis. Reikia sveikinti r 
džiaugtis, kad turime tokia įstaigą 
kuri supažindina lietuvius išsiblaš­
kiusius po visą pasaulį

Tėviškės 89 m. Kalendorius — 
Knyga, kuriuoje Algis Kusta, pla­
čiai rašo apie Argentinos lietuvius. 
Tenka stebėtis, kad žurnalistas per 
tokį trumpą laiką surinko tiek daug 
žinių. Gal ja!m talkino Aleksandra 
Kyzelytė, Eduardo Veščiūno našlė, 
pas kuria svečiai gyveno. Vienu žo­
džiu, tai labai didelei vertinga me­
džiaga Argentinos lietuvių istorijai. 
♦ A. L- Centro Ansamblis “Inka­
ras” išpildė lietuviškų šokių progr i- 
mią Rotary, Villa Lugano skyria -s 
suruoštame labdaringame parengi4 
me Polio Plus naudaii 9. 6. 89, ALC 
salėje. Virš puse tūkstančio publi­
kos sveikino Ansamblį ir jo vadovą 
Juozą Puliką.

“Teta iš Amerikos”, 
rugpjūčio - agosto 13, 17 valandą, 
atvyksta į Argentinos Lietuvių Cen-

lauskaitei Pakulnienei ALB 50 me­
tų sukaktuvinį diplomą, kaipo be- 
partrauk o prenumeravusi ALB. 

Tokius diplomus ji įteikė daūg kam-
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Nauji Kapai
* Matilde Januškevičiūtė, biržietė, 
81 m., León Nils Cuadría, (genero­
lo Cuadria sūnaus), našlė, mirė 14.
5. 1989 Buenos Aires mieste, xOrs 
velionė visą laiką gyveno Mar del 
Platoje, kur jos vyras buvo muiti­
nės viršininko pavadotojas. Jos pa­
laikai sudeginti ir pelenai išbarstv- 
tį jūroje- Liko liūdinti jos draugė 
ir kaiminka iš Lietuvos, Olga Mit- 
raitė, Bušinsko našlė.

pasvalietė, 87 m. po ilgesnės artero- 
sklerozis ligos mirė 31. 5. 89 Buenos 
Aires mieste. Pagal išanksto pareikš- 
jos norą, palaikai sudeginti ir bus 
repatrioti j jos numylėtai Pasvalį ir 
palaidoti šeimos antkapyje. Liko vy­
ras, Pranas Ožinskas ir krikštą vai­
kiai Elsa Kairytė Casaburi ir Car­
los Dobkevičius, Argentinoje. Lietu­
voje: jaunesnės seserys: Adela, Fe­
likso Šimoliūno našlė ir netekėjusi 
Marija ir mirusių brolių vaikai ir 
vaikaičiai, jaunystės draugai su 
kuriais ji, kaip ir čia daug dir­
bo lietuvybės gaivinimo darbą. Jos 
veikla buvo šakota: Dainavo cho­
ruose, Su Maryte Zavickiene yra 
įdainavusi plokštelių, iš kurių gir­
dėjome neseniai per radio Dinámica 
audė juostas, rėdė lėles. Jos darbo 
lėlės puikuojasi daugelis jaunamar­
čių seklyčiuose., o taipgi Ciudad de 
Niños (Vaikų mieste), garsina lie­
tuvių liaudies meną. Jos idealas bu­
vo jaunimą mokinti lietuviškų dai­
nų. Jos, prie Argentinos Lietuvių 
Centro sukurtas ir per keliolika me­
tų vadovautas jaunuolių choras 
“Papartynas”, kuriam ji ir himną 
sukūrė, turėjo nepaprasta pasiseki­
mą. Ji tinkamai įvertino čia dalyva­
vęs Venezuelos Bendromenės pirm, 
velionis inž. Vladas Venckus, pado­
vanojo 50 am. dol., už kurios buvo 
nupirkta albumėliai P. dalyviams 
įteikti su mecenato nuotrauka. Ve­
lionė paliko rankraštyje jos pačios 
parašytos poezijos ir liaudies daine­
lių, kurias ji pritaikydavo ansam­
bliams ir lietuviškiems vaidinimams. 
Velionė, kaip visi žino, tiek buvo at­
sidavusi lietuvybės darbui, daugeli 
atveju, iki savęs užmięšimo. Kaip 
nusipeln usią ALC buvo pašarvota 
didžiojoje ALC menėje- Atsisveiki­
nimo jautru žodį tarė pirm. Julius 
Mičiūdas, suminėdamas velionės 
nuopelnus lietuvybei. Klebonas kun. 
AugustinasSteigvilas,MIC., pasimel 
dė prie karsto.. Nors buvo prašoma, 
nesiųsti gėlių, geriau aukuoti spau­
dai, kuriai ji daug dirbo bei labda­

rai, bet krikšto dukters Elsos, A.Kai- 
rių šeima1 atsintė dideli gyvų gėlių 
vainiką, kaip lygiai ALC. Kaimynų 
A. Jirak šeima puokštę Kamelijų. 
Nors tą naktį, kuomet buvo pašar­
vota mieste buvo neramu, net plėši­
mų, žmones iš toliau bijojo išeiti iš 
namų, bet išlydint į negrįžtama ke­
linę, pasakyti paskutinį sudieu, susi­
rinko didelis būrys tautiečių ir arti­
mų kaimynų, ALB
+ Viktoras Bakšys, šakietis, 85 m-, 
po 10 nyetų sunkios ligos, mirė 14. 
4. 89 Buenos Aires mieste. Palaido­
tas Chacarita kapuose. Liko Maria 
Keblaitytė, brolio Česlavo duktė, 
kuri samaritaniškai slaugė ligonį 
* Uršulė Survilienė, Stasio Survi­
los našlė, 93 m., mirė Kanadoje iš­
gyvenusi 60 metų, mirė 27. 4. 89. 
Liko sūnus Julius su žmona Manjo. 
rie ir ju duktė Sandra.
+ Antanas Staugaitis mirė Kanado­
je. Liko Žmona ir kiti gimines.
* Justinas Vizgirdas, zanavykas, 61 
mj. mirė 10. 3. 89 JAV. Liko žmona 
Joana Leimontaitė, dukros Vida ir 
Daiva ir sūnus Arvydas. TŽ. tilpo 
platus nekrologas, kuriame aprašy- 
velionies nueitas gyvenimo kelias.
* Ernestas LilicBtS cas-Petraitis, 
b. ev. pastorius, mirė 3. 3. 89 Brazi­
lijoje. Velionis yra jėzuitų provin- 
ciolo Antano Saulaičio motinos bro­
lis, po II pasaulinio karo apsigyve­
nęs Brazilijoje.
+ Dail. Antanas Kairys, vilnietis, 
85 m. mirė rugsėjo mėn. JAV. Li­
ko žmona (?), ir duktė Gražina. 
Velionis ilgus metus gyveno Brazdi 
joje ir kaip rašo ML, dalyvavo su 
savo kūriniais parodose. Berods 
ir Zelinos lietuvių bažnyčia išdeko- 
rota velionies, lietuviškais motyvais.

+ Ona (?) Narbutienė, vyresnio 
amžiaus, mirė Brazilijoje. Liko sū­
nus Vincas su šeima-

+ Vladas Rimša, kaunietis, 79 m-, 
po ilgesnės ligos mirė 26. 5. 69 Oli­
vos mieste. Palaidotas Olivos ka­
puose. Liko žmona Janina Nedzve- 
gaitė, sūnus dr. Ričardas su žmona, 
sesuo Halina su vyru Jonu Prans- 
kūnu, sesuo Ona su šeima Kaune ir 
daug draugų Velionis buvo taikaus 
būdo, visad linksmas. Kas jį pažino 
Kaune, Brazilijoje ir Argentinoje, 
visi mjėgo Jo draugystę. Te būne 
Jam lengva, svetingos Argentinos 
žemė. Gili užuojautą šeimas.

+ Luis Bugenis, 79 m., mirė 26. ». 
89 Monte Maíz miestelyje, Kordo­
bos provincijoje, Argentinoje. Liko 
vaikai: Josefa, kuri pranešė apie M 
vo mirtį, Armando, María-Ester ir 
Sofía Gaila neparašė kur buvo gi­
męs. Buvo punktualus ALB pren 1- 
rderatorius. Teglu ilsisi ramiai. U- 
žuojautą šeimai.

+ Stasys Malinauskas, panevėžietis, 
84 m. mirė 19. 6. 89 Buenos Aiics 
mieste. Palaidotas Chacarita kapu - 
se. Liko Jo mirusios 1975 m- žmo­
nos Mortos Janulytės sesuo, Ona 
Kielienė, kuri ir pasirūpino laidotu­
vėmis- Savo namlą paliko, svainės 
krikštasūniui Albertui Jasui. Te- 

būne, ramus poilsis mielam tautie­
čiui. Argentinos pilkoj žemelej.KA

I
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+ Juozas Kepalas, kamajiškis, 86 
m-, po ilgos ligos mirė 22. 55. 89 
Bs. Aires mieste. Palaidotas Cha­
carita kapuose, kur prieš mietus at­
gulė jo žmona amžinam poilsiui. Li 
ko sūnus, Argentinos kuriuomenes 
kapitonas odontologas Eduardo su 
žmona ir vaikais. Lietuvos patrio­
to laidotuvėse dalyvavo keliolika 
jo amžininkų ir sūnaus, dr. Edua> 
do, draugai. Bitė

+ Karolina Uturytė, Kaliksto Bal­
tuškos našlė, iš Loliunų kaimo, 81 
m-, po sukaus susižeidimo namie — 
mirė 8. 3. 89, Comodoro Rivadavh 
mieste. Liko sūnus Bruno ir duktė 
Tulia su šeimomis.
+ Eleonora (?) Bieliūnienė staiga 
mirė Australijoje: Pranešė M. P.

+ Gražina Strimaitytė Petrauskie­
nė, K. Petrausko marti, mirė Aus­
tralijoje. Liko vyras dr. L.Petrauk <s 
ir dukros Kristina ir Jūratė. Trum­
pai pranešė Mūsų Pastogė, 

+ Povilas Mikalauskas, pasvalietis, 
vyresnio amžiaus, mirė gegužės pra­
džioje ’89, Vai Alsinoje. Kadangi 
velionis P. Mik. buvo vienišas, savo 
namą Vai. Alsinoje paliko Pijui Bu­
kauskui, kuris jį ligoje slaugė ir 
mirusi prideramai palaidojo. Drg
4" Albinas Stankevičius, marijam­
polietis, 67 m., mirė 5. 4. 89 Angli­
joje.
+ Juozas Blažys, panevėžietis, r8 
m. mĮirė 9. 4. 89 Anglijoje. Liko 
žmona Margaret (angle), sūnus 
Antanas ir duktė Lionė. Platus n :- 
krologas tilpo Europos Lietuvyje.
* Walter R. Miklovis, 28 metų Žl- 
vo eismo nelaimėje 6. 4. 89 Urugva­
juje. — Nuoširdžiausią užuojautą 
Miklovių šeiniai dėl taip skaudžios 
ištiktos nelaimės.
+ Povilas Pukys, šiaulietis, N. Lie­
tuvos kapitonas, mirė Anglijoje 14. 
4. 89. Trumpai pranešė E. Lietuvis. 
* Eugenijus Vyšniauskas, po ilgos 
mirė 24. 3. 89 Australijoje.
+ Aleksas Einas, savanoris kūrėjas, 
88 m- mirė 31. 3. 89 Autralijoje.
* Antanina Minkevičiūtė Gučhi- 
vienė mirė Australijoje.

+ Rapolas Mažeika mirė Autralijo­
je. Liko žmona Margarita (?), se­
suo Elena su šeima ir kiti gimin-u. 
+ Alicia Miniauskaitė, gimusi U- 
rugvajuje Aleksandro ir Liudos Be- 
leškevičiūtėti Miniauskų duk­
tė, tetos Paulės Rimšėnės globoja- 
mįa gyveno Brazilijoje ir buvo ište­
kėjusi už braziliečio gydytojo. Mi­
rė Brazilijoje.

+ Kazimieras Tamošauskas, senas 
inmigranats, visą laiką gyvenantys 
Comodoro Rivadavia, dirbo petrolio 
gavybos darbe. Tenykštis paštas 
praneša, antspaudas iš 11. 5. 89, 
kad miręs. Grąžino korespondencija. 
Nejaugi tas tautietis neturėjo dra 
gų, kas galėtų suteikti daugiau ži­
nių.

* Juozas Kinka, šakietis, 71 m., vie­
nišas, mirė Anglijoje. Lietuvoje li­
ko du broliai ir sesuo. Trumpai pr.- 
nešė EL.
+ Kazys Nenortas, po ilgos ir sun­
kios ligos mirė Anglijoje. Liko žmo>- 
na- Palaikai sudeginti.

+ Mykąs Klimas, zarasiškis, 93 m., 
mirė 3. 2. 89 JAV. Liko dvi dukte­
rys, 7 vaikaičiai “Tėvynėje” rašo­
ma, velionis bovo aktyvusSLA nary s, 
įstojęs į SLA 1948 metais.

+ Vlada (?) Gailienė, po trumpos li­
gos m/irė 14. 3. 89 Romoje. Li­
ko vyras Juozas Gailius, lietuvi-1 
spaudos bendradarbis Velionė daug 
gelbėjo po karo atvykusioms Italijon 
lietuviams. Jos mirtį trumpai atžy­
mėjo Europos Lietuvis.
+ Mykolas šulmistras, !3 m m’rė 
Kanadoje. Liko sūnus Jonas ir duk- 
tėLena, vaikaičiai. Kaip rašįo N- 
Lietuva, velionis buvo NL rėmėjas 
ir talkininkas.
* Antanina (?) Bocianskienė mirė 
24. 2. 89 Urugvajuje.
+ Danutė (?) Bizienė mirė 3. 3. 89 
A Ti of -ñolí í

Paminėjimai

Antanas Sabutis, 
raseiniškis, 79 m. mirė 19. 3. 84. 
Penkių metų mirties proga, žmo­
na Paulina, sūnus Eduardo su šeima, 
sesuo Ona Kairienė su šeima ir kiti 
artimieji jautriai prisiminė pavyz­
dingą vyrą, tėvą, brolį. Taipgi pa­
sigenda draugai, kaimynai gero žmo­

gaus nebuvimo.

Kazimieras šeškauskas, 
rokiškėnas,73 m. mirė 29.5.84. Pen 
kių metų mirties sukaktyje ji su me i 
le prisiminė gimines, draugai ir kai­
mynai, kaip gerą, paslaugų, geros 
nuotaikos žmogų., kuris visuomet 
visų buvo laukiamas ir gerbiamas. 
A. L. Balso leidėjai jį meną kaip 

sąžininga ir aktyvų bendradarbį.

Jie nuoširdžiai remia 
lietuvių spaudą.

Paaiškinimas skaitytojams-
Kai kas klausia, dėl ko skelbia­

mos prenumeratorių pavardės yri 
net tokių “nievernų Tamošių”, ku­
rie mano, kad daugelis pavardžių 
yra išgalvotos, netikros- Mat Lietu­
voje tas nepraktikojama.

Čia mes turime skelbti, kadangi 
leidykla prenumeratos pasiekia» į- 
vairias keliais: paštu, kuria nėr* 
patikimas, per parengimu* o taipgi 
per draugus. Prenumeruojantis tik­
rai žino kaip pamato savo pavardę 
atspausta ALB. Taipgi yra įrodima» 
kad tas tautietis, dar nėra nubyrėjęs 
ir dalyvauja gyvenime. Palaiko savo 
spaudą. Dar gyvas ir tt. 
Prenumeratas užsimokėjo: 
Anupras T u b i a 
Matilde V Banylienė ir A 40 aukų. 
Ricardo Banylis ir A 40 aukų, 
Arg. Lietuvių Centras, 
Ona G. Pedukevich, 
Marija Ž. Grigutienė ir A 10 aukų, 
Jonas Tamošiūnas, 
Jonas Narbutas ir A 30 aukų, 
Eva D- Gudaitienė ir A 50 arkų, 
Jonas Jankauskas, 
Liuda S. Gujienė ir A 20 aukų, 
Vito Bražėnas, 
Anupras Tubis ir A 50 aukų, 
Fransisca C. de Noya, 
Aleksandra K. Veščiūnienė, 
Juozas Gudas, 
Adelę Sniokaitė,
Barbora S.Kaulakienė ir A 50 auk*!, 
Inž. Eduardo J. Stakys, 
Pijus Bukauskas, 
Ménica Baltrūnaitė de Mahne, 
Oscar Matiojošaitis ir A 100 auk 
Gustavo Andriulaitis ri A 100 aukų, 
Inž. Leopoldo Vaitekūnas ir 50 a., 
Inž. Carlos Mačiūnas, 
Kazimieras Skrandžius, 
Stanislovas Džiugia, 
Pranas Dabšys, 
Jonas Kiaulėnas,
Vladas Rasčiauskas-Rask ir A 2509, 
Leonas Mušketas ir A 100 aukų, 
Juan C. BŪumbergas ir A100 a , 
Bronius Ūsonis ir A 100 aukų, 
Sofija Š. Palšienė, 
Juozas Navickas, 
Juan C. Baltrūnas-Mahne, 
Povilas Revinskas ir A 100 a<kų, 
Kazimieras Ruzgus, 
Jonas Laučius, 
Leonardas Ivoškus, 
Stefanija I- Jonušienė, 
Aleksandras Bliujus ir A 150 aukų, 
Antanas Balinskas, 
Valerija K- Deveikienė, 
Juozas Urboną*, 
José Urbonas, 
Konstancija 5. Gikicnė, 
Valerija Z. Žaltauskienė, 
Vladas Sikeris, 
Eva G- Daunienė, 
Aldona S. Kliogienė, 
Petras Sikeris, 
Jonas Vabulis, 
Antanas Židelis, 
Hilda Dominas, 
Ona Ž. Totorienė primok. A 50, 
Barbora S. Kaulakienė prim. A 50, 
Elena S. Markuškienė, 
Vacius Artmonas ir A 500 aukų, 
Anele M. Burbienė ir A 100 aukų, 
Valė L. Šniuolienė ir A 2500 aukų, 
Domicėlė P. šeškuvienė, 
Vincė B. Gražūlevičienė, 
Dionizas R. Jasiulis,
Karolis Markauskas ir A 100 aukų, 
Boleslovas Ivanauskas, 
Liudas Jakavičius ir A 100 aukų, 
LMK Draugija “Birutė ’, 
Juozas Sturevičius primok. 100, 
Sofija O. Nalivaikienė ir A 100 a., 
Eugenia M. Ibrahim primok. A.100, 
Leonas Genovaitis ir A 100 aukų, 
Antanas Jenče, 
Inž. Pedro Bačkis, 
Inž. Etnesto Petraitis, 

Antanas Mikučionis, 
Sofía A. Barišauskienė,

Benediktas Survila A.500 aukų, 
Janina N. Rimkienė ir A 200 aukų, 
Jonas Pranskūnas ir A 200 aukų, 
Vanda R. Vilutienė ir A 200 aukų, 
Inž. Jorge Brazaitis ir A 200 aukų,

Elžbieta Kurtinaitytė Tamulynienė, 
vienu metų jos 'škeliavimįo amžiny­
bėn buvo pagerbta jos atmintis- Vy­
ras Alfonsas Tamulynas, 1. 5. 89 už­
pirko mišias, kurias atnašavo lietu­
vių Aušros Vartų parapijos klebo­
nas kun. Augustinas SteigvilaS.MlC 
Argent, Lietuvių Centro didžiojoje 
menėje, dalyvaujant netolį 100 A. 
L. Centro narių. Valdybos nariai 
padėjo aptarnauti dalyvius. Asado 
maestriškai iškepė A. Katinas ir Z- 
Urbonavičius. Taip gražiai buvo 
prisiminta velionė, kuri daug dirbo 
sale vyro visuomenės gerovei ALC. 
Tai pirmas atvejis, kad iškeliavusi į 
dausas mylimą ir visuomenei nusi­
pelniusi asmenį taip plačiai pager­

bia mūsų kolonijoje.
Pamalduose buvo prisiminti: A. B Į 
tušytė Deksnienė, V.Lapėnaitė Vis- 
katienė ir P. Bilevičius.

* Izidorius Navickas, 82 m mirė 
30. 5. 89 Brazilijoje. Liko žmona E- 
lena (?), dukros Gene, Olga su šei­
momis, 4 vaikaičiai ir 3 provaikai­
čiai!. Ilgas nekrologas tilpo M. L., 
kuri parašė Bronius Mečelis.

+ Kazimieras Otto m rė 12. 2. 89, 
Kanadoje- Velionis ilgus metus dir­
bo linotipininku N. Lietuvos ir T. 
Žiburių laikraščiuose. Liko žmona 
Veronika (?) ir sūnus Romas su 
šeimia; sesuo Lietuvoje,

© Dr. Enrique Bagdonavičius & 
® medicinos gydytojas klinikas ® 

pirm, iki ketvirtad. ® 
@ nuo 15 - 19 vai. ®

Albarellos 2783 - God. 1419 ® 
© Tel: 572 - 7014 ®
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Lietuvių Parengimai
SLA DEIMANTINĖS SUKAK­
TIES MINĖJIMO RENGINIAI:

Liepos 1, 21 va!. Saloninių žaidi­
mų varžybos: Truco, Chin-ChOn. 
Canasta. Bus bufetas; “parrilla .

Liepos 9, 10 vai. Mišios už miru­
sius narius, Aušros Vartų bažny­
čioje. Taipgi padėjimus gėlių ir 
pritvirt'ū mas prie lietuviško kry­
žiaus atmiirmo lentelės. Po to, ’3 
valandą, draugiški pietūs SLA 
rumueSe. Tą dieną bus aplankyti 
buvusių narių kapai ir padėtos 
gėlės. Sporto važybos 16 vai. už 
SLA 75 metų sukakties dovaną.
V aržysis “Žalgiris SLA

Liepos 15, 21 vai. Centrinis minėji­
mas su plačia programa, dalyvau­
jant ansambliams “Dobilas”, jau­
nių, ir veteranų. Dalyvaus “Žibu­
tės” Sve kinimai draugiškų orga­
nizacijų. Veiks bufetas: tip ški 
valgiai: parrilla ir kt. Gros orkes­
tras Wonder Tone.

Liepos 29. 22 vai- Deimantinės su­
kakties Vakarienė. Gros orkestras 
“Die Golden sterne”. Bilietus re •• 
kia įsigyti iš anksto.

Visus kviečia dalyvauti SLA V-bu

Rugpjūčio 13, sekmadienį, 17 va!., 
vaikų šventė — Festival de Dia del 
Niño. Įdomi programa vaikams.

Rugpjūčio 13 d. 17 vai. punktualiai 
/Argentinos Lietuvių Centre, 

Tabaré 6950, Capital.
Jaunimo Teatras Pavaidms trijų 

veiksmų linksmą Komediją — 
‘T ETA IŠ A M ERIKOS’ 

(Veikiantieji asmenys )
Vincas Kairys, adv- — A. Baltušis, 
Jonas, adv. tarnas — F. Daratėn.is, 
Antanina Kairienė — 
(Teta iš Amerikos)

I Gaidimauskienė
Lucia Pužinaitė —

L. Gaidimauskaitė
Marytė — Marta Grigonienė, 
Petras Lukošius — A. Katinas, 
Valeria Valiūnaitė — J. Macaitytė, 
Dr. J. Drozda — A. Ruplėnas, 
Policininkas — R. Šimkus, 
Riekus — E- Potejūnas, 
Sufleris -— A. Gaidimauskaitė, 
Režisieriaus padėjėja —

E. Gaidimauskaitė
Režisierius — Alfredo Ruplėnas-

Piiačiamas A.L.Centro lituanis­
tinis muzėjus. Jau daug metų kam 
A L. Centro nariai ir prijaučian­
tieji lietuviškam kultūriniam dąrb .i 
dabar renka lituanistinius suvieny­
tus. Jų yra sukaupta nemažai. Ne 
kartą juos panauduoja įvairiuose 
pasirodymįuose su lietuviškais rūdi­
niais. Bet jų reikia surinkti daugiau, 
kurie dar užsilikę pas ateivius iš 
Lietuvos. Todėl, dedamas pastangas 
surinkti jų kiek dar galima. Visti
lietuvių prašoma, kurie dar turi at­
sitikusių paskambinti Birutei P- Da. 
ratėnienei: 601-3438 ir susitarti dėi 
įteikimo. Rep. I.

Susana Juknaitė, ALC jauni­
mo veikėja, buvo Vasario 16 gimti •- 
zijoje, keliavusi po Europos šalis, 
pavėsėjusi pas tėvą ir brolius Ar­
gentinoje, 7. 3. 89 vėl išvyko įJAV. 
Ilgiau sustuos pas Danguole Valen­
tinai te, Chicago mieste- Jos tėv -s, 
dantų mekanikas, irgi rengiasi iš­
vykti Ispanijon.

BENDRI PIETŪS VISIEMS 
LIEPOS - JULIO 23, 13 valandą 
RUGPJŪČIO - AGOSTO 13, ir 
RNGSĮĖJO-SEPTIEMBRE 17 d.
Bus Svečių ir iš Lietuvos.

c. Vuelta de Obligado 520, Bernai

Kviečia Lietuvių Ratelio Valdyba 
Kųinnę’ rn nu Kžiniu.

KETVIRTOJI TURISMO
MUNDIAL EKSKURSIJA

Nors Argentinoje pergyvename 
katastrofišką piniginį nuosmukį, bet 
Su Turismo Mund ai ekskursija iš­
vyko 10 keliautojų Lietuvon.

Birželio 12 išvyko: Jonė Normy- 
tė, Jz Valašino našlė, apsigyvenim- v 
į Kehnės miestą, pas gimines-

Adelė Valentėlis iš Berisso su vy­
ru, belgų taut. Renee Vandankirk- 
hone, kurie po Lietuvos lankysis ir 
Belgijoje.

Dr. Alfredo Matulionis, jaunas 
teisininkas, su savo motina Lid'a 
Šeštoką i te, lank'sis Šakių rajone ir 
kitur, susipažinti Su tėvų kraštu-

Antanas Zupka, inu. iš Urugva­
jau su žmona Brone Grigaite

Mer'ja Sadauskaitė Michalik, tu 
ri giminių Ka šedorių rajone.

Teofile Bimba'tė poglaszeviSz — 
treŪ kartą vyksta Lietuvon ir vis 
per Turismo Mundial.

Mild?. Račkauskaitė, farmakalo- 
gė, bus Vilniuje ir Kaune, kur tuvi 
daug pažįstamų ir daug gim nių.

Aleksandrels Didžiulis, aviacijos 
kapitono A. C. D džiulio tėvas, lan- 
kys's tėviškėje Raudondvaryje.

šio pa<:u skrydžiu grįžo ir Regi­
na Bivainienė, kuri viešėjo savo 
gimtinėje 7 savaites, Luis Lemberio 
globojama- P. Saulis

EkonomoStas Carlos Jakubauskas, 
Antano ir Herminios Burbaitės sū-
nūs, 18. 3. 98 sukūrė šeimos židinį 
su Marian Lopez. Jaunavedžiai ža-
da atvykti pas gimines Argentinon 
ir paslidinėti San Carlos de Barilo- 

che kalnuose. Linkime ląimės.

Silvia Amalia Ruplėnaitė, 
Alfredo ir Sofijos Jaicunskytės Ru­
plėnų duktė, gintųsi 6. 4. 69 Buenos 
Aires mieste, baigusi vidurinį mok­
slą ir baleto studijas “Escuela Na­
cional de Danzas Ne 1. 1987 m. stu-
dijavo Vasario 16 gimnazijoje V- 
Vokietijoje, iš ten lankėsi Lietuvoje- 
Dabar studijuoja Buenos Aires univ- 
medicinos fakultete (Licenciatura 
en Nutrición). Liepos mėn. daly­
vauja lietuvių kalbos kursuose Vil­
niaus universitete. Yra šokių ansam­
blio “Inkarais” dalyvė, Spindulio 
jaunių ansamblio vadovė, ALJ Są­
jungos ir Lietuvių Centro sekretorė. 
♦Kun. Augustinas Steigvilas, MIC 
lietuvių parapios klebonas, 2. 7. M 
švenčia kunigystės 40 metų sukaktį- 
Tą dieną Aušros Vartų bažnyčio •, 
17 valandą laikys padėkos Mišias, b 
po pamaldų, parapios salėje bus 
vaišės, pabendravimas. Dalyvaus 
svečiai iš Lietuvos: Monsenior An­
drius Gustaitis ir kun Jonas Iva­
nauskas. Bitė
♦ Ona Petraitytė Katilienė džiau­
giasi, kad po 45 menesių mokėjimo 
MEGATEL gav0 telefoną: Ne 757- 
9189 Sako, dabar kitas gyvenimas-

MONSENIORAS A. GASTAITIS 
ARGENTINOJE

Garliavos klebonas Mons. And­
rius Gustaitis, 5. 6. 89, Aeroflot lini­
jos lėktuvu, atskrido į Buenos Aires 
pas, prieš 20 metų mirusio brolio 
Petro Gustaičio šeimą į svečius.

.Mirusio brolio našlė, Marija Ka­
valiauskaitės šeima : duktė Elilda, 
žentas Antonio Thaler, vaikaiči ■ i 
Claudia ir Walter, pasitiko sve M 
ir apgyvendino savo namuose. — - 
PasajePosta 4514, Capital. Tel:54i- 
0279. Svečias vešės iki 3.7.89. Gerb. 
svečias, lydimas Hildos ir jos duk­
ters Claudios 11.6.89 aplankė Argui 
tinos Lietuvių Balso Redakcija, ka­
dangi prieš 20 metų Pranas ir Ona 
Ožin kai, lankydamiesi Lietuvoje, 
brolio pavedimu, aplankė, tuomet 
kun. Andriu, Aukštosios Panemunės 
bažnyčios kleboną, perduodami lin­
kėjimus ir dovanėle nuo aa- Petro 
šeimos, tai Mons. Andrius Gustai­
tis, po 20 metų revizitavo Ožinską.

Iš čia, Ožinsko lydimi svečiai ap­
lankė Argentinos Lietuvių Centrą.

Čia šeštadieniai? vyksta lietuvių 
kalbos pamokos, dainų repeticijos, 
ALC šokių ansamblo ’Inkaras” re­
peticijos, scenos būrelio vaidinimo 
repetiejos. Svečiui įdomu buvo su­
sipažinti su jaunais veikėjais, pirm, 
ninkas Julius MiČiudas pasveikino 
ir užkvietė dalyvauti25. 6. 89 vardi­
ninkų pietuose. Be to, tą dieną kaip 
tolimas svečias lankės ALC, kaip tik 
buvo lietuvių kalbos mokytojos, dai­
lininkės Aldonos Jablonskytės gim­
tadienis. Jos mokiniai surengė savo 
mokytojai arbatėle, kurion buvo 
pakviesti ir svečiai. Pabendravę, pa­
sivaišinę, Mons. Andrius Gustaitis, 
pasidžiaugė lietuviška veikla. Stebi­
no dvasiški, kaip kuriu jaunų lie­
tuvių gera lietuvių kalba.

Ant rytojaus Mons. A. Gustaitis 
aplankė lietuvių bažnyčia, atlaikė 
11 šv. Mišias, susipažino su lietuvių, 
parapijos veikla.
Birželio 25 Mons. Andrius buvo p <- 
kviestas pasilankyti kurijoje pasi­
matymui su kardinolu Aramburt:- 
♦ Inž. Saulius Džiugelis, Vilniaus 
elektros skaitiklių gamyklos vicedi­
rektorius, svarbios prekybos reika­
lais lankėsi Urugvajuje 9.4.89. Kaip 
tik pataikė į ULJ Sąjungos popietę, 
kur buvo minima Vinco Kudirkos 
leisto laikračio “Varpas” šimtmečio 
minėjimas. Svečias buvo broliškai 
priimtas. Ankščiaus buvo taipgi pri­
imtas Labunavo bendraūkio zooteh 
nikas Romas Ivaškevičius. O taip 
neseniai, katalikai smerkė tuos ku­
rie ištiesdavo ranką broliui iš L .- 
tuvos. Gerai, kad pakeitė nusistaty­
mą- Jonas Ungurys
♦ Davidas A- Jakubauskas (20) 
metų amžiaus, išbuvęs metus Liko 
JAV, San Francico mieste, 20. 5. 
89 sugrįžo pas tėvus, Antaną ir Her- 
minią Burbaitę Jakubaukus, į San 
Carlos de Bariloche.
♦ Adriana Jocytė ir inž. Victor 
Estraño, gyv Caracas mieste, Ve- 
nezueloje, pabaigoje gegužio mėn., 
89, susilaukė antro kūdikio. Broliu­
kas Victor Manuel džiaugiasi su­
laukęs broliuko.
♦ Angela Mažeikaitė ir inž. Ai - 
jandro Chitti susilaukė pirmagi­
mės dukters. Jauni tėvai ir seneliai 
džiaugiasi pirmagime. Sveikai augti.

Aloyzas Aleliūnals, atvykęs iš 
JAV, aplankyti motinos Bronės Ka- 
ravaitytės Aleliūnienės, aptvarkė 
tėviškės namą. Sutvarkė šaligat į. 
Savo atsįtogas praleido produkty­
viai. Taip daro tik lietuvių vaikai.

Iškvietimą giminių ar draugų iš 
Liet, daro (dabar galima ir drg.) 
Ana Burchak, Moreno 3249: Kreipt- 
tis antradieniais ir ketvirtadieniais, 
nuo 14 iki 18 valados.. šeštadieniais: 
nuo 9 ikį 12 Mendoza 1616, Avella, 
neda'-
įt Niekas mums taip pigiai nekai­
nuoja ir žmonių taip brangiai never­
tinamas, kaip mandagumas. —

M- Cervantes
Rūkai save žudai!

i :

Mūsų geram prieteliui,
VLADUI RIMŠAI 

mirus, Jo žmonai Janinai Nedzvegaitei, sūnui dr. Ričardui su žmona, 
seSeriais Halinai su vyru Jonu Pranskūnu, seseriai Onai su šeima Lie­
tuvoje, ir kitiems artimiesiems, šioje sunkioje valandoje reiškiame gi­
liausią užuojautą, ir dalinamės liūdesių —

Vanda Račkaitė Vilutienė ir sūnus Ramonas su šeima

Tauriai lietuvei, jaunim/o auklėtojai
ONAI GUDLIAUSKAITEI OŽINSKIENEI

mus apleidus, šioje sunkioje valandoje reiškiame gilią ir širdinga 
užuojautą Jos vyrui, ALB red- Pranui Ožinskui, netekusiam mylimos 
gyvenimo draugės - žmonos, ir dalinamės liūdesių —

Julius ir Jane Vaštakaitė Mičiūdai

Vienai iš brandžiausių lituanistinių apraiškų puoselėtojai
ONAI GUDLIAUSKAITEI OŽINSKIENEI 

mirus, Jos gyvenimo draugą-vyrą, ALB red. Praną Ožžnską giliai 
užjaučiame ir dalinamės liūdesiu —

Victor ir Adela KuÜonyté Misiūnai

Vienai iš brandžiausių lituanistinių apraiškų puoselėtojai
ONAI GUDLIAUSKAITEI OŽINSKIENEI

mirus, Jos gyvenimo draugą-vyrą, ALB red. Praną Ož'nską giliai 
užjaučiame ir dalinamės liūdesiu —

Antanas ir Ona Sabutytė Kabiai su šeima

VITALIUI G R A Ž ULEVIČIUI 
mirus, Jo žmonai Vincei Biknevičiūtei, sūnui Leonui su šeima ir ki­
tiem artmiies ems, reiškiame nuoširdžia užuojautą ir dalinamės liūde­
siu —

Genovaitė Maca’tienė su šeima

VIEŠA PADĖKA

Mirus mano mylimai žmonai (31. 
5. 89), visiems kurie dalyvavo bū- 
dinėse ir išlydint amžinybėn, liūde- 
s‘o valandoje man pareiškė užuo­
jautas asmeniškai žodžiu, raštu ir 
per spaudą —reiškiu nuoširdžiausią 
padėka- Ypatingai A.L.Centrui už 
leidimą pašarvuoti menėje ir vaini­
ką, pini: Juliui Mičiūdui už jautrų 
atsisveikinimo žodį, kun. A. Steigvi- 
lai už maldą, ALC vicepirm. Vy­
tautui Daratėnui už laidotuvių tvar 
kimą ir visiems, kurie vienokiu ar 
kitokiu būdu, tą Sunkia valandą 
užjautė nuoširdus AČIŪ 1

Ypatingai esu dėkingas tiems, ku­
rie suprasdami padėti, vieton gelių, 
tą liūdną proga — parėmė laikraštį 
ALB, dėl kurio, velionė daug dirbo.

Pranas Ožinskas
Buenas Aires, birželio 15 d., 1989 m. 
♦ Gabija Juozapavičiūtė Petra V- 
kienė, PLB vice pirmininkė, savo 
pranešime apie spaudą, pareiškė, 
kad Pasaulio Lietuvis, per pataruo- 
sius 7 metus prarado 800 prenume­
ratorių. Tai yra lietuviškam žurna­
lui daug. Nežinant kiek jis turi iš 
viso, nežinia kokį nuošimtį neteki 
O tai labai svarbu. Dėl, mums ne­
palankios prenumeratos kainos do­
lerías — niekas negali prenumeruo­
ti. Gal reiktu daryti taip, kaip da­
ro estų leidyklos: knygas parduoda 
kiekvienoje valstybėje, pagal pirkė­
jų pajėgumą.

Victor Cieslinskas, buvęs Olim­
pinis krepninkas Urugvajuje, su 
žmona Veronikca Vydžiute važinėje 
po Europos'šalis. Ketino užsukti 'r 
Lietuvon. Jų sūnūs yra Urugvajaus 
kariulomenės karininkas.
♦ Ateinančiai, 1990 metais Turis­
mo Mundial organizuoja ekskursi­
ją į Dainų Šventę, kuri įvyks Vil­
niuje. Visi kurie norės vykti, jau 
turi pradėti rūpintis dokumentais. 
♦ Zeferinas Juknevičius, veiklus 
kat- visuomenės veikėjas, paminė; z 
santakos su Terese Deveikyte 50 me 
tų sukaktį. Jie užaggino du sūnūs: 
Francisco Pose ir Antonio, kurie ve 
dę ir augina 7 vaikus. Veikliam ka­
talikų visuomeninkui ir jo gyvenimo 
palydovei linkiu sėkmės Bitė 

------------- «aiti

Gerb. ALB prenumeratorių žiniai:
ALB leidykla prašo Gerb- prenu­

meratorių, kad NE siųstu pren. čc- 
Ožinskas vardu ir ant Buenos Aires, 
kiai — tik Giro Postal. Francisco 
Casa central de Giros. Nes kitaip 
yra daug išlaidų, ¡r nepatogumų.

Si

“BIRUTĖ” GRAŽIAI PAGERBĖ 
LIETUVES MOTINAS

Gegužio 28, ’89, kaip ir kitais me­
tais LKM D-ja “Birutė” gražiai pa­
gerbė lietuves Motinas.

Po šv. Mišių, kurias atnašavo 
klebonas kun. Augustinas Steigvilas, 
MIC, susirinko gražus būrys tau­
tiečių į birutiečių namus Jorge 330, 
Adrogue. Pirmininkė Vincė Bikm- 
vičiūtė Gražulevičienė atidatė akfą 
pakvėsdama susirinkusius susikau­
pimo minute pagerbti mirusias Mo­
tinas bei draugiojs geradarius. Pa­
kvietė Georgina Salazar Bartulienę, 
kuri išpildė Ave Maria ir kitas dai­
nas.

Gerai paruoštus pietus patarna­
vo jauno Gražulevičiaus šeima, Li­
li Yantz Marčiulionienė su dukra ir 
kitos birutietės. Šį kartą svečių susi- 

’ rinko daugiau negu kitais kartais.
Artūro Mičiūdas su Hektoru Ka­

tilių parodė vaizdajuostę iš įvykių 
Vilniuje.

Jaunų Motinų atstove Stela Ja- 
siulytė Vežbickienė, buvo išskirtin j 
pagerbta įteikian jai gėlių puokšte, 
kaip lygiai vyresnių Motinų atsto­
vei — Domicėlei Petronytei Šešku- 
vienei, kuri dalyvavo su marčia ii 
ir anūke.

Vėliau Georgina Salazar Bartu- 
lįenė ir Susana Gražulevičienė padai 
navo lietuviškų dainelių, taip gra­
žiai, kad nesakytum, kad dainuoja 
ne lietuvaitės. Viena iš jų bolivietė, 
gi kita iš -Argentinos provincijos. 
Tenka stebėtis, kad lietuviškuose 
vokalinėse programiuose reiškiasi 
kitatautės. Kodėl taip?
Marija Marcinkevičiūtė Kuncienė 
padainavo linksmų dainelių.

Inž. Luis Rudėnas išvyko ilges­
niam laikui Australijon. Argentino­
je dirbo atomo srityje.
♦ Nestor Ruplėnas, ALJ S-gos ir 
Argentinos Lietuvių Centro veikė­
jas, išvyko ilgesniam laikui į L s 
Angeles, JAV.

PREMIJA: Kas suskaitys kiek 
yra pavardžių suminėta šioje laidoj?, 
gaus dovanų knygomis už 500 ausf;.
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